



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
Processo Administrativo Nº 022/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 15/06/2023 18:07:11



LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 09:16:49
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:
Descrição: LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM TERRENOS E QUADRAS - PU1 - ATÉ 5.000,00M2			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 3.045,00
Item: 2	Unidade: Km	Marca: própria	Modelo:
Descrição: LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM VIAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 1.032,00
Item: 3	Unidade: Und.	Marca: própria	Modelo:
Descrição: RELATÓRIO FINAL DE SONDAGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 982,20		Valor Total: 14.733,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: própria	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE SONDAGEM GEOTÉCNICA MISTA EM SOLOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 235,12		Valor Total: 2.351,20
Item: 5	Unidade: M	Marca: própria	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,52		Valor Total: 545,20
Item: 6	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:
Descrição: TERRAPLENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 41.250,00
Item: 7	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:
Descrição: DRENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 4.350,00
Item: 8	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:
Descrição: PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 46.250,00
Item: 9	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:
Descrição: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA OU PARALELO			
Quantidade: 125.000	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 228.750,00
Item: 10	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:
Descrição: PROJETO DE DRENAGEM URBANA (REDES E LANÇAMENTOS)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 10.200,00
Item: 11	Unidade: Km	Marca: própria	Modelo:
Descrição: PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 591,67		Valor Total: 147.917,50
Item: 12	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:
Descrição: TERRAPLENAGEM VIÁRIA - PU1 - ATÉ 5.000,00M2			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 8.500,00
Item: 13	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:
Descrição: SINALIZAÇÃO VIÁRIA - PU1 - ATÉ 5.000,00M2			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,92		Valor Total: 9.200,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 14	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ARQUITETURA (LEVANTAMENTO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES) PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 6,37		Valor Total: 95.550,00
Item: 15	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ARQUITETURA - DESENVOLVIMENTO - PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 11,33		Valor Total: 56.650,00
Item: 16	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT (ÁREA TRABALHADA) - PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 5,47		Valor Total: 8.205,00
Item: 17	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: DESENVOLVIMENTO DE URBANIZAÇÃO - PU1 - ATÉ 5.000,00M2				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 9,92		Valor Total: 14.880,00
Item: 18	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: URBANIZAÇÃO COM PAISAGISMO - PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 1.850		Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 16.835,00
Item: 19	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: PAISAGISMO (CONSIDERANDO APENAS ÁREA DOS JARDINS) - PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 20	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ORÇAMENTO/QUANTIFICAÇÃO - PU1 - 3.000,00M2				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 5.040,00
Item: 21	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ESTRUTURAL - FUNDAÇÕES - PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,28		Valor Total: 6.560,00
Item: 22	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ESTRUTURAL - ESTRUTURA DE CONCRETO - PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 7.160,00
Item: 23	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ESTRUTURAL - ESTRUTURA METÁLICA - PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 7,23		Valor Total: 28.920,00
Item: 24	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 7.250,00
Item: 25	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO, ELETRÔNICA E LUMINOTÉCNICA PU1 - ATÉ 600,00M2				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 6.500,00
Item: 26	Unidade: M ²	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 83,33		Valor Total: 124.995,00
Item: 27	Unidade: Und.	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - CAPTAÇÃO ATÉ 50 l/s				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.908,33		Valor Total: 5.724,99
Item: 28	Unidade: Km	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ADUÇÃO ATÉ 50 l/s				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.570,00		Valor Total: 4.710,00
Item: 29	Unidade: Und.	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ATÉ 50 l/s				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.493,33		Valor Total: 4.493,33
Item: 30	Unidade: Und.	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 50 m ³				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.116,67		Valor Total: 3.116,67



**MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE**

Item: 31	Unidade: Und.	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 100 m³				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.950,00		Valor Total: 3.950,00
Item: 32	Unidade: Und.	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.900,00		Valor Total: 5.900,00
Item: 33	Unidade: Km	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - REDE DE DISTRIBUIÇÃO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.683,33		Valor Total: 8.416,65
Item: 34	Unidade: Km	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - REDE COLETORA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.623,33		Valor Total: 8.116,65
Item: 35	Unidade: Und.	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - ELEVATÓRIA DE ESGOTO ATÉ 20l/s				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 36	Unidade: Und.	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO – ETE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.463,33		Valor Total: 4.463,33
Item: 37	Unidade: Hora	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 80,12		Valor Total: 20.030,00
Item: 38	Unidade: Hora	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 59,08		Valor Total: 8.862,00
Item: 39	Unidade: Hora	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 81,19		Valor Total: 16.238,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WBRAGA CONSTRUÇÕES EIRELI	007	33.263.607/0001-13	1.013.808,62	1.000.690,52		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
Ordernadora Geral de Despesas
Matrícula Nº 4315

AUTORIDADE: ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES